

# চিৰ চেনেহী মোৰ ভাষা জননী অসম সাহিত্য সভা 'সমন্বয়'ৰ সহযোগত



# নতুন দিল্লীত শতবর্ষ উদ্যাপন অনুষ্ঠান

আৰু

# ড° ইন্দিৰা গোস্বামী (মামণি ৰয়ছম গোস্বামী) ৰাষ্ট্ৰীয় সাহিত্য বঁটা প্ৰদান

ৰাষ্ট্ৰীয় সংগ্ৰহালয় প্ৰেক্ষাগৃহ, নতুন দিল্লী

निरवमन,

শ্ৰদ্ধা-সম্ভাষণ গ্ৰহণ কৰিব।

সন্মান সহকাবে জনাওঁ যে নতুন দিল্লীস্থ সামাজিক-সাংস্কৃতিক সংগঠন 'সমন্বয়'ৰ সহযোগত অসম সাহিত্য সভাৰ বছৰজোৰা শতবৰ্ষ উদ্যাপনৰ এটি তাৎপৰ্যপূৰ্ণ অনুষ্ঠান আৰু সভাৰ অন্যতম মৰ্যাদাপূৰ্ণ পুৰস্কাৰ ড° ইন্দিৰা গোস্বামী (মামণি ৰয়ছম গোস্বামী) ৰাষ্ট্ৰীয় সাহিত্য বঁটা প্ৰদান অনুষ্ঠান—এই দৃটি কাৰ্যসূচী অহা ২৯ আৰু ৩০ নৱেম্বৰ, ২০১৭ খ্ৰীষ্টাব্দ তাৰিখে নতুন দিল্লীৰ ৰাষ্ট্ৰীয় সংগ্ৰহালয় প্ৰেক্ষাগৃহত সন্ধিয়া ৬-০০ বজাৰ পৰা অনুষ্ঠিত হ'ব।ইয়াৰে, ড° ইন্দিৰা গোস্বামী (মামণি ৰয়ছম গোস্বামী) ৰাষ্ট্ৰীয় সাহিত্য বঁটা প্ৰদান অনুষ্ঠানটি অহা ২৯ নৱেম্বৰ, ২০১৭ খ্ৰীষ্টাব্দ তাৰিখে অনুষ্ঠিত হ'ব। উল্লেখযোগ্য যে এই বঁটাটি অনুষ্ঠিত কৰি অহা হৈছে নুমলীগড় বিফাইনেৰী লিমিটেডৰ সৌজন্য আৰু সহযোগত। পিছদিনা, অৰ্থাৎ ৩০ নৱেম্বৰ, ২০১৭ খ্ৰীষ্টাব্দ তাৰিখে অনুষ্ঠিত হ'ব অসম সাহিত্য সভাৰ শতবৰ্ষ উদ্যাপনৰ বিশেষ অনুষ্ঠান। এই অনুষ্ঠানত বিশিষ্ট সমাজকৰ্মী, সাংবাদিক জি. এল. আগৰৱালাক বৈষ্ণৱ পণ্ডিত শশীচন্দ্ৰ বৰবৰুৱা বঁটা ন্যাস পুঁজিৰ দ্বাৰা প্ৰদন্ত 'বৈষ্ণৱ পণ্ডিত শশীচন্দ্ৰ বৰবৰুৱা বঁটা ন্যাস পুঁজিৰ দ্বাৰা প্ৰদন্ত 'বৈষ্ণৱ পণ্ডিত শশীচন্দ্ৰ বৰবৰুৱা বঁটা ন্যাস পুঁজিৰ দ্বাৰা প্ৰদন্ত 'বৈষ্ণৱ পণ্ডিত শশীচন্দ্ৰ বৰবৰুৱা বঁটা' প্ৰদান কৰা হ'ব। ইয়াৰ উপৰি বিশিষ্ট লেখক, সমাজকৰ্মী কৰ্ণেল মনোৰঞ্জন গোস্বামীলৈ সভাৰ শতবৰ্ষীয় বিশেষ সন্মান আগবঢ়োৱা হ'ব।

. অসম সাহিত্য সভাৰ মাননীয় সভাপতি ড° ধ্ৰুৱজ্যোতি বৰাৰ সভাপতিত্বত অনুষ্ঠিত হ'বলগীয়া উল্লিখিত এই দুয়োটা অনুষ্ঠানলৈ আপোনাক সম্ৰদ্ধ আমন্ত্ৰণ জনালো। আশা কৰো, আমাৰ আমন্ত্ৰণ ৰক্ষা কৰি আমাক বাধিত কৰিব।

।। চিৰ চেনেহী মোৰ ভাষা জননী।।

ডাঃ নিৰঞ্জন ভট্টাচাৰ্য সভাপতি, 'সমন্বয়' ডাঃ চন্দন ডেকা সম্পাদক, 'সমন্বয়' ড° ধ্রুবজ্যোতি বৰা সভাপতি, অসম সাহিত্য সভা ড° প্ৰমানন্দ ৰাজবংশী প্ৰধান সম্পাদক, অসম সাহিত্য সভা

# কাৰ্যসূচী স্থানঃ ৰাষ্ট্ৰীয় সংগ্ৰহালয় প্ৰেক্ষাগৃহ, নতুন দিল্লী

২৯ নবেশ্বৰ, ২০১৭		300
দিনৰ ১১-০০ বজাত	ঃ সাংবাদিক সম্বোধন	
	ञ्चान — मिन्नी প্ৰেছ ক্লাব	
সন্ধিয়া ৬-০০ বজাত	ঃ ড° ইন্দিৰা গোস্বামী (মামণি ৰয়ছম গোস্বামী) ৰাষ্ট্ৰীয় সাহিত্য বঁটা, ২০১৮' প্ৰদান অনুষ্ঠা	a
মংগলাচ ৰণম্	ঃ মংগলাচৰণম্ —তৰালি শৰ্মা	৪ মিনিট
**	ঃ অসম সাহিত্য সভাৰ আৰম্ভণি গীত পৰিৱেশন	ত মিনিট
	ঃ সভাপতি প্রমুখ্যে অতিথিবৃন্দৰ আসন গ্রহণ, চিনাকি আৰু বৰণ	৫ মিনিট
	ঃ আদৰণি—সভাপতি/সম্পাদক, 'সমন্বয়'	৩ মিনিট
	ঃ অসম সাহিত্য সভাৰ সভাপতিৰ প্ৰাৰম্ভিক ভাষণ	৭ মিনিট
	ঃ বিশিষ্ট অতিথিৰ ভাষণ—এচ. কে. বৰুৱা, পৰিচালন সঞ্চালক	1 1-41-10
	নুমলীগড় ৰিফাইনেৰী লিমিটেড	৫ মিনিট
	ঃ ড° ইন্দিৰা গোস্বামী (মামণি ৰয়ছম গোস্বামী)ৰ জীৱন আৰু কৃতি সম্পৰ্কে	a latialo
	এটি চমু ভাষণ—ড° মুকুন্দকাম শর্মা	৭ মিনিট
	ঃ ড° চন্দ্ৰশেখৰ কাম্বাৰৰ বিষয়ে দুআয়াৰ—নমিতা গোখলে	৫ মিনিট
	ঃ ড° ইন্দিৰা গোস্বামী (মামণি ৰয়ছম গোস্বামী) ৰাষ্ট্ৰীয় সাহিত্য বঁটা প্ৰদান	৩ মিনিট
	ঃ বঁটা প্ৰাপকৰ অনুভৱ —চন্দ্ৰশেখৰ কাম্বাৰ	৭ মিনিট
	ঃ মুখ্য অতিথিৰ ভাষণ	৭ মিনিট
	ঃ সভাপতিৰ মন্তব্য	৫ মিনিট
	ঃ শলাগ জ্ঞাপন—প্রধান সম্পাদক, অসম সাহিত্য সভা	৫ মিনিট
	ঃ জাতীয় সংগীত/ৰাষ্ট্ৰীয় সংগীত	২ মিনিট
७० नरवञ्चन, २०১৭		र 14140
সন্ধিয়া ৬-০০ বজাত		
	ঃ মংগলাচৰণম্ —	৪ মিনিট
	ঃ অসম সাহিত্য সভাৰ আৰম্ভণি গীত পৰিৱেশন	৩ মিনিট
	ঃ অসম সাহিত্য সভাৰ মাননীয় সভাপতি প্ৰমুখ্যে অতিথিবৃন্দৰ আসন গ্ৰহণ আৰু বৰণ	৫ মিনিট
	• আন্থান—এবান সম্পাদক, অসম সাহিত্য সভা	
	ঃ অসম সাহিত্য সভাৰ সভাপতিৰ প্ৰাৰম্ভিক ভাষণ	৩ মিনিট
	ঃ বৈষ্ণৱ পণ্ডিত-সাহিত্যিক শশীচন্দ্ৰ বৰবৰুৱা সোঁৱৰণি, বঁটা পদান	৭ মিনিট
	ঃ বঁটা প্ৰাপকৰ অনুভৱ—শ্ৰীজি. এল. আগৰৱালা	৩ মিনিট
	ঃ মুখ্য অতিথিৰ ভাষণ	৫ মিনিট
	ঃ শতবর্ষীয় বিশেষ সন্মান প্রদান	৭ মিনিট
	ঃ সন্মান প্রাপকৰ অনুভৱ—কর্ণেল মনোৰঞ্জন গোস্বামী	৩ মিনিট
	ঃ আমন্ত্ৰিত অতিথিৰ ভাষণ	৫ মিনিট
	ঃ সভাপতিৰ মন্তব্য	৭ মিনিট
	ঃ শলাগ জ্ঞাপন—সম্পাদক, 'সমন্বয়'	৫ মিনিট
	ঃ জাতীয় সংগীত/ৰাষ্ট্ৰীয় সংগীত	৩ মিনিট
নিষ্ণয়া ৭-১৫ বজাত	ঃ বিশেষ সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান উদ্বোধন—পক্তন বৰঠাকুৰ	২ মিনিট
	ু বিশেষ সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান	৩ মিনিট
1,000		৬০ মিনিট



#### IN ASSOCIATION WITH





## Asam Sahitya Sabha's Centenary Celebration in New Delhi AND

# Dr Indira Goswami (Mamoni Roysom Goswami) National Literature Award Presentation Function

On November 29 and 30, 2017 at National Museum Auditorium, New Delhi

#### INVITATION

Sir/Madam,

Please accept our warm regards and heartfelt greetings.

With due honour, we are to inform you that Asam Sahitya Sabha, the biggest literary and socio-cultural forum of Assam and the North-East, is celebrating its centenary this year with year-long programme. In this connection, a two-day celebration programme will be held in New Delhi on November 29 and 30, 2017, in collaboration with the New Delhi-based reputed socio-cultural organisation 'SAMANNAY'. On both the days, the programmes will be held at National Museum auditorium, New Delhi, from 6-00 P.M.

On November 29, Sabha's one of the most prestigious awards, i.e., Dr Indira Goswami (Mamoni Roysom Goswami) National Literature Award will be presented to eminent Kannada writer and one of the apostles of modern Indian literature, Chandrashekhara Kambara, who is also a Jnanpeeth Awardee. It may be mentioned here that Asam Sahitya Sabha has been instituting this biennial award since 2014 with financial support and collaboration from Numaligarh Refinery Ltd.

On November 30, an Open Session will be held to mark the Centenary Celebration of Asam Sahitya Sabha in which besides a series of deliberations on the past, present and future of the

Sabha by a batch of persons of eminence, two awards will also be presented.

Shri G L Agarwala, noted social worker and journalist, will be presented with 'Vaishnav Pandit Sashichandra Barbarua Award' which has been instituted by the Sabha since last eight years in association with Vaishnav Pandit Sashichandra Barbarua Award Trust. Similarly, a noted writersocial worker Col. Manoranjan Goswami will be presented with the Sabha's 'Special Centenary Honour'.

On both the days, the meetings will be presided over by Dr Dhruba Jyoti Borah, President, Asam Sahitya Sabha. A host of dignitaries, including distinguished writer Smti Nomita Gokhle, Shri S K Barua, Managing Director, Numaligarh Refinery Ltd., Justice Dr Mukundakam Sharma, former Justice of Supreme Court of India, Shri Paban Borthakur, IAS, Joint Secretary to the Govt. of India, Ministry of Agriculture, and others will be there on both the days' programmes

as Guests of Honour. Your gracious presence is solicited in both the days' programmes as mentioned overleaf, With warm regards,

Yours Sincerely,

Dr Chandan Deka SECRETARY 'SAMANNAY'

Niranjan Bhattacharya PRESIDENT 'SAMANNAY'

Dr Dhruba Jyoti Borah PRESIDENT Asam Sahitya Sabha

Dr P Rajbongshi GENERAL SECRETARY Asam Sahitya Sabha

## PROGRAMME

Venue: National Museum Auditorium, New Delhi

November 29, 2017

From 11-00 A.M.

: Press Conference at Press Club of India

From 6-00 P.M.

: Dr Indira Goswami (Mamoni Roysom Goswami) National Literature Award Presentation Function

#### **AGENDA**

: Invocation by Smti Tarali Sarma	4 mins
: Presentation of Sabha's inaugural song	3 mins
: Sabha President & dignitaries take seat on the dais, felicitation	5 mins
: Welcome address by the President/Secretary, 'SAMANNAY'	3 Mins
: Inaugural speech by Sabha's President	7 mins
: Speech by Guest of Honour Shri S K Barua, Managing Director, NRL	5 mins
: Introduction of Dr Indira Goswami by Dr Mukundakam Sharma	7 mins
: Introduction of Dr Chandrashekhara Kambara by Nomita Gokhle	7 mins
: Presentation of Dr Indira Goswami (Mamoni Roysom Goswami)	
National Literature Award	3 mins
: Speech by the Awardee - Dr Chandrashekhara Kambara	7 mins
: Speech by the Chief Guest	7 mins
: Presidential Remarks	5 mins
: Vote of Thanks by General Secretary, Asam Sahitya Sabha	3 mins

## November 30, 2017

From 6-00 A.M.

: Open Session to mark the centenary celebration of Asam Sahitya Sabha

### **AGENDA**

: Invocation by Smti Tarali Sarma	4 mins
: Presentation of Sabha's inaugural song	3 mins
: Welcome address by General Secretary, Asam Sahitya Sabha	3 mins
: Inaugural speech by President, Asam Sahitya Sabha	7 mins
: Presentation of 'Vaishnav Pandit Sashichandra Barbarua Award'	3 mins
: Speech by the Awardee - Shri G L Agarwala	3 mins
: Speech by the Chief Guest	7 mins
: Presentation of 'Centenary Special Honour'	3 mins
: Speech by the person honoured - Col. Manoranjan Goswami	5 mins
: Speech by the Guest of Honour	5 mins
: Presidential Remarks	5 mins
: Vote of Thanks by the Secretary, 'SAMANNAY'	3 mins
: Inauguration of the Cultural Function by Paban Borthakur	5 mins
: Cultural function	60 mins